
Základní škola Josefa Hlávky Přeštice 

 

 

 

 

 

 

o činnosti Základní školy Josefa Hlávky Přeštice 

ve školním roce 2021/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou při Základní škole Josefa Hlávky Přeštice  

na svém jednání dne 27. 9. 2022. 



 

 

 



 

 

Obsah 
 

1. Přehled oborů vzdělání ................................................................................................... 5 
2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .............................................. 5 

2.1. Přehled o zaměstnancích školy ..................................................................................... 5 
2.2. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků ................................................................ 5 

3. Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy ......................................... 5 

3.1. Zápis do 1. ročníku ....................................................................................................... 5 
4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a o výsledku přijímacího řízení na střední školy.. 6 

4.1. Prospěch žáků (stav k 31. 8. 2022) ............................................................................... 6 
4.2. Počet žáků, kteří odešli ze ZŠ ...................................................................................... 6 
4.3. Výsledky vzdělávání žáků, naplňování cílů ŠVP…………………………………….6 

4.4. Výsledky přijímacího řízení na střední školy ............................................................... 7 
5. Prevence rizikového chování, zajištění podpory žákům……………………………….7 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků, odbornost nepedagogických pracovníků

 ...................................................................................................................................... 11 
7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ..................................................... 12 
8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a dalších 

kontrol ........................................................................................................................... 14 
9. Zpráva o hospodaření (v tisících Kč) ........................................................................... 17 

9.1. Příjmy (kalendářní rok 2021) ..................................................................................... 17 

10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ........................... 18 
11. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů ............................................................................................................................ 19 
12. Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů 

ve vzdělávání ................................................................................................................ 21 

13.    Zájmové útvary ................................................................................................................ 21 
14.    Další údaje ....................................................................................................................... 25 

14.1.   Spolupráce s rodičovskou veřejností ......................................................................... 25 
14.2.   Partnerské vztahy se školami ..................................................................................... 26 

14.3.  Materiální a technické zabezpečení ............................................................................ 26 

15.    Seznam aktivit a prezentace školy na veřejnosti ............................................................. 28 
15. 1.   AKCE PRO ŽÁKY   - 1. stupeň ............................................................................... 28 
15.2.   AKCE PRO ŽÁKY 2. stupeň .................................................................................... 33 
15.3.  Účast na projektech jiných subjektů ........................................................................... 35 

16.   Úspěchy našich žáků ve školním roce 2021/2022 ............................................................ 37 

16. 1. - 1. stupeň  ZŠ ............................................................................................................. 38 
16. 2. - 2. stupeň ZŠ .............................................................................................................. 39 
16.3. - Školní atletický klub ................................................................................................. 40 



 

4 

 



 

5 

 

Charakteristika školy 

 
Název školy: Základní škola Josefa Hlávky Přeštice 

úplná adresa: 334 01 Přeštice, Na Jordáně 1146 

právní forma: příspěvková organizace 

telefonní spojení: tel.: 379 304 708, 379 304 709 - 711 

faxové spojení: 379 304 708 

datová schránka: mkax73g 

e-mailové spojení: sekretar@zsprestice.cz 

IZO ředitelství: 6000700492 

IČO: 491 81 891 

ředitel školy: Mgr. Petr Fornouz, od 1. 8. 2013 

 

 

Název a adresa zřizovatele: 

Město Přeštice, Masarykovo náměstí 107, 334 01 Přeštice  

Školská rada: Šestičlenná školská rada byla ustavena 21. 12. 2005. Skládá se ze dvou zástupců 

zřizovatele, dvou zástupců rodičovské veřejnosti a dvou zástupců školy. 

Poslední zařazení do sítě škol: 

č. j. 31 451/03-21 ze dne 5. 2. 2004 s účinností od 1. 9. 2004 
 

 

1. Přehled oborů vzdělání 

Obor vzdělání číslo V ročníku 

Základní škola, studium denní 79-01-C/01 1. – 9. 
 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

2.1.  Přehled o zaměstnancích školy 

Počet pracovníků * 
 (ostatní + pedagog. prac.) 

Počet pedagogických pracovníků * 

104/97,805 72/68,721 
* lomené číslo: fyzický stav/přepočtený stav; včetně AP a vychovatelek školní družiny  

V závěru školního roku (červenec, srpen) došlo k výrazné personální obměně v rámci 

pedagogických i provozních pracovníků.  

  

2.2.  Kvalifikovanost pedagogických pracovníků 

 

Z celkového počtu pedagogických pracovníků splňuje 96, 41% požadavky v oblasti odborné 

kvalifikace dle platných právních předpisů. 

 

3. Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy 

3.1.  Zápis do 1. ročníku 

Počet dětí u zápisu 

8. 4. 2022 

Počet dětí, které 

nastoupí k 1. 9. 2022 

Počet tříd 

 

110 93 4 

 

mailto:sekretar@zsprestice.cz


 

6 

 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a o výsledku přijímacího řízení  

na střední školy 

4.1.  Prospěch a zameškané hodiny žáků (stav k 31. 8. 2021) 
 

Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

969 583 381 5 0 

Opravné zkoušky se konaly celkem pro 3 žáky. Všichni žáci u opravných zkoušek prospěli. 

Počet žáků, kteří plní povinnou školní docházku dle § 38 školského zákona: 0 

Počet žáků, kteří plní povinnou školní docházku jiným způsobem dle § 41 školského zákona: 0 

 

Počet žáků 

celkem 

Omluvené celkem 

 

Průměr 

omluvených  

na žáka 

Neomluvené 

celkem 

Průměr 

neomluvených  

na žáka 

969 68 994 71,128 22 0,023 

 
 

Konkrétní úspěchy a aktivity školy jsou uvedeny v kapitole č. 15 a 16 této zprávy. 

 

4.2.  Počet žáků, kteří odešli ze ZŠ 
 

Počet vycházejících žáků 114 

Žáci, kteří přešli do SŠ 114   

Z toho 2 žáci z 5. ročníku osmileté gymnázium 

 1 žák ze 7. ročníku šestileté gymnázium 

 2 žáci z 8. ročníku na střední školu 

 109 žáci z 9. ročníku 27 žáci na učební obory ukončené výučním listem  

87 žáků na maturitní obory, z toho: 

- Gymnázia 12 žáků včetně víceletých  

- Obchodní akademie 10 žáků 

- Střední zdravotnické školy 7 žáků 

- Střední průmyslové školy 46 žáků 

- SOŠ 22 žáci 

- Střední zemědělská škola 6 žáků 

- SOU 11 žáků 

 

 

4.3. Výsledky vzdělávání žáků, vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Školní rok 2021/2022 byl ve znamení testování ve školách. Výuka již neprobíhala distančním 

způsobem, ale bylo zavedeno pravidelné testování ve školách a případně nařízena karanténa. 

Hlavními cíli, především na počátku školního roku, bylo srovnání obsahu učiva v jednotlivých 

předmětech, nastavení jednotných pravidel hodnocení a dokončení vyrovnávacího období. Již od 

října byla výuka, cíle a výstupy v jednotlivých předmětech nastaveny zcela dle ŠVP. Situace se 

stabilizovala během I. čtvrtletí školního roku 2021/2022. Cíle a výstupy ŠVP v jednotlivých 

ročnících se podařilo splnit. 

Během školního roku byly splněny očekávané výstupy, průřezová tématy a naplnění cílů 

v jednotlivých kompetencích na I. i II. stupni. Zcela jiná situace se týkala nástupu uprchlých žáků 

z Ukrajiny po vpádu Ruska. Hodnocení a celkové výstupy pro tyto žáky byly upraveny dle 

speciální zákonné úpravy známé pod názvem Lex Ukrajina. 



 

7 

 

 

4.4.  Výsledky přijímacího řízení na střední školy  

gymnázia 12  

obchodní akademie 10 

střední zemědělské školy 6 

střední zdravotnické školy 3 

střední průmyslové školy 46, z toho 13 žáci na nematuritní obory 

SOŠ   22, z toho 5 žáků na nematuritní obory 

SOU s maturitou 11, z toho 1 maturitní obor 

  

 

 

5. Prevence rizikového chování, zajištění podpory žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami, poskytování jazykové přípravy  

Škola se systematicky zabývá oblastí prevence rizikového chování žáků a důsledně dbá na to, aby 

se žáci školy cítili bezpečně jak ve vztahu sami k sobě, tak i ve vztahu k učitelům. Základem této 

prevence je otevřený dialog, vstřícný vztah učitele a žáka, intenzivní komunikace s rodiči a 

posilování vzájemné důvěry.  

Na jednotlivých stupních školy působí metodičky prevence, které mají na starost přípravu 

Preventivního programu školy a plánu předcházení školní neúspěšnosti. Na jeho realizaci se 

během školního roku podílí několik organizací, které jsou zaměřeny na prevenci v různých 

oblastech. Prevence probíhá také v rámci výuky jednotlivých vzdělávacích oblastí, při realizaci 

průřezových témat i při volnočasových aktivitách.  

Vedení školy společně s třídními učiteli a metodičkami prevence řeší případné náznaky rizikového 

chování, probíhají konzultace s jednotlivými žáky či celými třídními kolektivy a v případě potřeby 

i s rodiči.  

Během školního roku se podařila splnit dlouhodobější vize v této oblasti zřízením pozice 

speciálního pedagoga-psychologa. Speciální pedagog-psycholog působí na škole od března 2022 

jak na I. stupni, tak na II. stupni. Společně s preventisty řeší případné problémové situace. Dále se 

věnuje i žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, spolupracuje s jednotlivými vyučujícími a 

asistenty pedagoga. V případě potřeby pokračuje v dalších konzultacích se zákonnými zástupci.  

Velký význam v rámci prevence mají Adaptační kurzy, které jsou určeny pro nové kolektivy žáků 

v 6. ročníku a probíhají vždy v prvním týdnu nového školního roku. Jedná se o celodenní program 

pro žáky jednotlivých tříd zaměřený na techniky sociálně-psychologického výcviku. Po celou 

dobu je přítomen organizátor kurzu, a současně je přítomen třídní učitel, případně asistent 

pedagoga. Hlavním cílem je vlastní poznání členů nového kolektivu a nastavení pozitivních 

vztahů ve třídě.  

Novou situací byla agrese Ruska na Ukrajinu. Na jaře začali přicházet první žáci z Ukrajiny, které 

bylo potřebné začlenit do stávajících kolektivů a předcházet případným náznakům šikany či 

projevům nenávistného chování. Preventisté ve spolupráci s vyučujícími situaci zvládli a postupně 

docházelo k plnému začlenění ukrajinských žáků do kolektivů. 

Již od dubna začaly probíhat jazykové kurzy pro žáky z Ukrajiny. Kromě žáků naší školy 

docházeli na kurzy i žáci ze ZŠ a MŠ Chlumčany. Bohužel ne všichni žáci a zákonní zástupci, 

kterým byl jazykový kurz zdarma nabídnut, měli o tuto službu zájem.   

 

 



 

8 

 

 
 

Adaptační kurzy pro 6. ročník patří k významným preventivním akcím. 

 

 



 

9 

 

Preventivní akce uskutečněné ve školním roce 2021/22 

 

1. stupeň 

 

Ve školním roce 2021/2022 byly částečně omezeny i preventivní akce z důvodu epidemiologické 

situace. Mezi nejvýznamnější ročníkové akce, které se konaly, patřila Abeceda peněz zaměřená na 

finanční gramotnost.    

 

Abeceda peněz    2. a 4. ročník 

Moje cesta na svět      3. ročník 

Dobrodružství dospívání  5. ročník 

Dopravní hřiště Blovice  4. a 5. ročník 

Deváťáci vítají páťáky – společný projekt devátých tříd 

 

Environmentální akce byly také omezeny. Jedním z nejlépe hodnocených a pro interaktivitu i 

vlastní zapojení žáků je program „Dravci“. V prostoru venkovního hřiště jsou žákům představeni 

u nás žijící dravci a praktickými ukázkami jsou žáci seznámeni  s jejich životem. 

 

 
 

V rámci environmentální výchovy na 1. stupni proběhl velice oblíbený program „Dravci“. 

 

 



 

10 

 

2. stupeň 

 

Preventivní programy byly zaměřeny na cílená témata, ale i jako reakce na zhoršené klima ve 

třídě. Program „Bolest jménem šikana“ byl realizován v sedmém ročníku jako prevence pro 

vytváření vhodných sociálních vazeb po covidovém přerušení školní docházky. 

 

Kamarádem být, kamarády mít   ve třídách se zhoršenými vztahy 

Následná péče o třídy se zhoršenými vztahy  navazujícím na předchozí program. 

Prevence závislostí     8. ročník 

Program prevence neplánovaných těhotenství  9. ročník 

Prevence psych. problémů Blázníš? No a!  9. ročník 

Deváťáci vítají páťáky    9. a 5. ročník 

Branný den      8. ročník 

 

 

Součástí branného dne jsou i základy první pomoci či…… 

 



 

11 

 

 
 

…praktická zkouška různého vybavení účastněných složek. 

 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků, odborný rozvoj nepedagogických 

pracovníků 

Počet vzdělávacích akcí 229, z toho 1. st. – 103 

Pravidelná celoroční školení 8 

Celkový počet účastníků 51 

Kyberkriminalita – zaměřeno na nebezpečí 

internetu a sociálních sítí 

74 

Vzdělávací instituce - Národní pedagogický institut , ZČU Plzeň, 

Krajské centrum vzdělávání a Jazyková 

škola Plzeň, Oxford, PPPP, jazyková škola 

Eufrat, SYPO, MAS Aktivios 

 

Ve školním roce 2021/22 byla školení věnována přípravě na přechod na nový ŠVP, který začne 

platit od září školního roku 2023/24 a týká se především zapracování digitální vzdělanosti do 



 

12 

 

všech předmětů a zavedení předmětu Informatika do každého ročníku. Školení „Nová 

informatika“ se postupně účastnili všichni vyučující. Na 1. stupni se jednalo i o školení k využití 

ozobotů ve výuce. 

 

Kromě jednorázových a krátkodobých výše uvedených akcí: 

- všichni učitelé se vzdělávají individuálně samostudiem. 

- 7 vyučujících 1. st. se soukromě vzdělává v anglickém jazyce  

- 8 vyučujících je lektory přípravného centra Cambridge 

 

Učitelé se také účastnili letních vzdělávacích škol zaměřených na jazykové kompetence. 

V rámci dalšího vzdělávání se rozšířila spolupráce s MAS Aktivios v oblasti regionu. Mnoho 

školení probíhalo formou webinářů. 

 

Nepedagogičtí pracovníci se odborně vzdělávali především v oblasti výkaznictví P1-04 a 

P1c-01, účetnictví a novými předpisy, které se týkají jejich zaměření.  

 

  

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti byla ovlivněna epidemiologickou situací na začátku 

školního roku. Předpokládat vývoj situace v té době bylo velice složité, proto i plán akcí byl 

omezený. Některé plánované akce ke konci kalendářního rou byly přesunuty do dalšího období. 

I přes všechny obtíže se škola prezentovala na několika akcích. Velice úspěšné byly koncerty 

Skalky, Skaláčku a Přeštických flétniček v květnu a červnu 2022, projektové dny se SOU 

Oselce či Gymnáziem Mikulášské náměstí Plzeň. I nadále pokračují kroužky anglického jazyka 

Cambridge, kdy v září byly za účasti rodičovské veřejnosti slavnostně předávány certifikáty. 

 

 
 

Představení „Hastrman a detektivové“ společně připravily Přeštické flétničky a dramatický 

kroužek. Představení bylo odehráno jak spolužákům, tak i rodičům. 

 



 

13 

 

 

Po roční pauze se opět konaly lyžařské výcviky.  Účastnili se jich i žáci osmého ročníku, kterým 

byly výcviky zrušeny z důvodu covidových opatření. 

 

 

 
 

Součástí lyžařských výcviků jsou i aktivity a hry na sněhu, které patří k oblíbeným zábavám. 



 

14 

 

     

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a 

dalších kontrol 

Ve školním roce 2021/2022 byla škola zařazena do zjišťování výsledků vzdělávání 

prostřednictvím systému InspIS SET, které mělo zjišťovat dopady pandemie nemoci Covid-19. 

Testování se měli účastnit žáci 5. a 9. ročníku. Po úpravě podmínek testování se zjišťování 

výsledků v termínu 21. 3. – 1. 4. účastnili pouze žáci 9. ročníku. 

Škola byla dále zařazena do tematického šetření ČŠI zaměřené na tělesnou zdatnost žáků 3. a 7. 

ročníku. V důsledku událostí na Ukrajině, a s nimi spojených dopadů na české školy, bylo 

šetření z jarních měsíců šk. roku 2021/2022 přesunuto na začátek školního roku 2022/2023. 

Ve dnech 24. 5. – 26. 5. 2022 proběhla komplexní inspekční činnost ČŠI na zjišťování a 

hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, naplňování vzdělávacích programů, 

personální a mzdové agendy, BOZP a PO. Závěry a doporučení byly uvedeny v inspekční 

zprávě. Kontrolou nebyla zjištěna žádná výrazná pochybení. Na doporučení ke zlepšení činnosti 

školy bylo reagováno ve stanovené lhůtě a doporučení bylo také zapracováno do postupů 

v novém školním roce.   

Finanční výbor Města Přeštice kontroloval nakládání s prostředky zřizovatele, veřejné poptávky 

a jejich vyhodnocení. Výsledek kontroly byl bez závad s doporučením pokračovat 

v nastaveném trendu poptávek.  

 

 

 
 

Pravidelnou spoluprací s Městkou knihovnou Přeštice dochází k prohlubování čtenářské 

gramotnosti. Na snímku žáci 2. ročníku. 

  



 

15 

 

 

 
 

Na jaře se naplno rozběhly i sportovní soutěže. Na snímků vítězné družstvo dívek 5. ročník 

v okresním kole vybíjené. 

 

  

Naše škola pořádá každoročně sportovní den pro přeštické a okolní mateřské školy. 

 



 

16 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Velice výrazným úspěchem skončil pro naši školu Pohár rozhlasu. Z okresního kola postoupila do 

krajského kola z 1. místa všechna družstva a v krajském kole družstvo mladších žáků zvítězilo.  

 

  

 



 

17 

 

9. Zpráva o hospodaření (v tisících Kč) 

9.1.  Příjmy (kalendářní rok 2021) 

 Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

CELKEM 

dotace na přímé výdaje ze státního rozpočtu 66298 0 66298 

dotace na provozní výdaje od zřizovatele 8868 0 8868 

poplatky od rodičů – školné 356 0 356 

poplatky za stravování  2528 0 2528 

příjmy z doplňkové činnosti 0 285 285 

ostatní příjmy - Hlávkova nadace, čerpání 

fondů 
50 

0 
50 

další příjmy 0 0 0 

výnosy z transferů (Podpora rozvoje výuky PV, 

Modernizace IT, Ve spojení s přírodou, 

Šablony II.) 

1101 

0 

1101 

Ostatní výnosy z činnosti (bezúplatné převzetí 

testů, respirátorů, roušek) 
655 

0 
655 

Celkem 79856 285 80141 

 

 

 Výdaje (kalendářní rok 2021) 

 Hlavní činnost   Doplňková 

činnost 

CELKEM 

Investiční 2360 0 2360 

Neinvestiční 77584 247 77831 

z toho:    

přímé náklady    

    na platy pracovníků 49296 59 49355 

    ostatní osobní náklady 214 50 264 

    zákonné odvody + FKSP 17747 21 17768 

    náklady na DVPP 30 0 30 

    náklady na učební pomůcky 711 0 711 

    přímé ONIV(cestovné, úraz. pojištění,  

    náhrady mzdy, OOPP) 

629 0 629 

    OON ( Hlávkova  nadace, ost.dary) 42 0 42 

provozní náklady    

spotřeba materiálu  4935 82 5017 

energie 987 7 994 

opravy a údržba 1653 18 1671 

ostatní služby 1239 10 1249 

jiné ostatní náklady 101 0 101 

  



 

18 

 

10.   Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Z mezinárodních programů je stále aktivní vzájemná spolupráce s Krškem. Během školního roku 

2021/2022 nebyl realizován vzájemný výměnný pobyt žáků ze Slovinska v naší škole. Vzhledem 

k obměně žáků, kteří se partnerského projektu účastní, začíná v rámci projektu korespondenční a 

on-line část mezi žáky. Příprava vzájemného pobytu bude dle celkové situace plánována na další 

školní rok.  

V první polovině školního roku se naše škola zapojila spolu s partnerskou školou ve slovinském 

Kršku do Baťůžkového projektu, který je doplňkovou aktivitou mezinárodního charitativního 

hnutí Mary's Meals. Jeho hlavním posláním je zajistit dětem jedno jídlo denně v místě jejich 

vzdělávání v nejchudších oblastech světa.  

Cílem projektu bylo připravit batůžky pro kamarády v africkém Malawi. Žáci v tamních školách  

často nemají ani základní učební pomůcky, jako jsou sešity a tužky. Darované batůžky s těmito 

potřebnými věcmi jim tak mohou usnadnit učení. Pro mnoho dětí je to jediný dárek, který kdy 

dostanou. 

 V druhé polovině roku naopak slovinská škola iniciovala vytvoření anglicko-slovinsko-česko-

ukrajinského obrázkového slovníčku. Společnými silami jsme tak napomohli lepší adaptaci našich 

ukrajinských spolužáků.  

 

 
 

Žáci, kteří se účastnili „Baťůžkového projektu“, který připravil školní pomůcky pro děti z Malawi. 

 

 

 

 



 

19 

 

 
 

Společný projekt našich žáků a žáků ze školy v Kršku ve Slovinsku – česko-anglicko-ukrajinský 

slovník. 

 
 

11.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 

V únoru 2022 byl dokončen projekt „Učíme se moderně II“ vedený pod číslem 

CZ.06.4.59/0.0/016_075/0016464 a zaměřený na zvýšení kvality infrastruktury v klíčové aktivitě 

digitální kompetence a to modernizace odborné učebny pro výuku informatiky. V rámci tohoto 

projektu byla kompletně zrekonstruována a nově vybavena učebna informatiky na 2. stupni. 

Úpravy se týkaly malířských prací, opravy podlahy a výměny lina (146.465,- Kč), vybavení 

novými počítačovými stoly a židlemi (202.705,- Kč) a samozřejmě novými PC včetně 

příslušenství, upgrade serveru a nezbytnými programy v hodnotě 618.928,- Kč. S nezbytnými 

ostatním náklady projektu stála učebna celkem 997.394,- Kč, z čehož dotace činila 753.394,- Kč. 

Rozdíl mezi náklady a získanými prostředky byl uhrazen z vlastních zdrojů. 

V březnu 2022 se podařilo získat dotační prostředky na projekt venkovní učebny na 1. stupni „Ve 

spojení s přírodou II“, reg. Č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0017157 v celkové výši dotace 

1.235.000,- Kč. Realizace tohoto projektu bude ukončena na podzim roku 2022 s celkovým 

vyúčtování na jaře roku 2023. Vzhledem k cenové turbulenci veškerých materiálů a stavebních 

prací by bez pomoci zřizovatele nemohl být projekt realizován, neboť žádost o finanční prostředky 

podaná na podzim 2021 a výše přidělených prostředků zcela neodpovídají reálným nákladům 

v době realizace. 

 

 



 

20 

 

 
 

Další z projektů, který byl realizován v Základní škole Josefa Hlávky Přeštice. 

 

 
 

Kompletně rekonstruovaná počítačová učebna včetně nového nábytku a technického vybavení, 

které bylo pořízeno v rámci projektu “Učíme se moderně II“. 

 

 



 

21 

 

 

12.  Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání 

Základní škola Josefa Hlávky Přeštice dlouhodobě velice dobře spolupracuje především se 

svým zřizovatelem a dalšími subjekty. Spolupráce byla opětovně obnovena i s různými spolky a 

organizacemi.   

V rámci preventivních programů, ale i přípravy na různé situace, proběhl ve spolupráci 

s Klubem vojáků v záloze, z.s., Branný den pro všechny žáky 8. ročníku.  

Každoroční finanční příspěvek, tentokrát ve výši 50 tis. Kč, od Nadání Josefa, Marie a Zdeňky 

Hlávkových přispívá k podpoře aktivit nadaných a talentovaných žáků a je využíván v oblasti 

nadstavbové činnosti - kroužcích, příspěvku na jazykové tábory a k podpoře nadaných 

sportovců. 

 

 

Projektové dny v SŠ Oselce pro žáky 8. ročníku jsou zaměřeny na praktické činnosti. 
 

 

13.    Zájmové útvary 

Ve školním roce 2021/22 byly připraveny k otevření  pro žáky různé kroužky zaměřené na široké 

spektrum činností. Jednalo se o pěvecký sbor Skaláček, pěvecký sbor Skalka a Přeštické flétničky 

(hudební kroužek), cvičení při hudbě, sportovním lezení, kroužek florbalu na 1. st. i 2. st., cvičení 

řeči, Školní atletické klubu, cvičení z matematiky a českého jazyka, které slouží jako příprava 

žákům na přijímací zkoušky. Z počátku byla činnost kroužků omezena epidemiologickými 

opatřeními, ale během školního roku došlo ke zlepšení podmínek a plnohodnotné činnosti. U 

sportovních soutěží byl organizován menší počet postupových kol.  



 

22 

 

Po zavedení kroužku angličtiny v rámci nadstavby dlouhodobého vzdělávání žáků napříč všemi 

ročníky pokračovalo toto vzdělávání i ve školním roce 2021/2022. V tomto roce byl dokončen 

pilotní projekt a nadstavbový rozvoj anglického jazyka je již pevně zakotven v nabídce 

vzdělávacích aktivit včetně systému nabízených zkoušek.  

 

Zájmové útvary – přípravný kroužek Cambridge 

 
Základní škola Josefa Hlávky Přeštice je od roku 2018 oficiálním přípravným centrem zkoušek 

Cambridge a přípravu žáků ke zkouškám na úrovních Pre A1 Starters, A1 Movers, A2 Key for 

Schools a B1 Preliminary for Schools zajišťuje tým 8 učitelů přímo v prostorách.  

Nastavený systém rozšiřujícího vzdělávání v angličtině se osvědčil a již od 1. ročníku jsou stabilně 

obsazeny dvě skupiny max. po 18 žácích. O oblíbenosti přípravného kroužku svědčí i to, že se 

každoročně zkoušek na jednotlivých úrovních účastní více žáků. 

 

 
 

Žáci, kteří úspěšně složili zkoušku B1 Preliminary for Schools, při předávání osvědčení. 

 

 

Školní družina  

 
Školní družina otevřela v tomto roce šest oddělení s celkovou kapacitou 170 žáků. Čtyři oddělení 

byla v budově 1. stupně ZŠ v Rebcově ulici (žáci 1. a 2. tříd) a dvě oddělení přecházela do budovy 

ZŠ Na Jordáně. 

Žákům se zde nabízelo mnoho různorodých činností, od odpočinkové až po aktivní, sportovní a 

zájmové.  



 

23 

 

Po celý rok bylo pro žáky připraveno mnoho akcí, při kterých školní družina spolupracovala 

s MěÚ Přeštice, KKC Přeštice, ZUŠ Přeštice, Městskou policií Přeštice, Městskou knihovnou 

Přeštice aj. Akce školní družiny se opětovně plně rozjely a byly realizovány téměř ve stejném 

rozsahu jako v době před covidovými omezeními. 

 

 

Září 
 

Duhový chodník - kreslení na asfalt. 

Bezpečná cesta do školy - beseda se strážníky městské policie. 

Seznámení žáků s novým kolektivem a každodenním režimem školní družiny. Adaptace v novém 

prostředí, prohlídka prostor školy. 

 

 

Říjen 

 
Soutěž o nejhezčí jablko - výstava jablek v jednotlivých odděleních, vyhodnocení a následná 

ochutnávka 

Chutě a barvy podzimu- soutěže, výrobky z přírodních materiálů 

Sběr kaštanů a žaludů pro lesní zvěř 

Výstava drobného domácího zvířectva přeštických chovatelů  

Halloween - návštěva městské knihovny 

Poznej své město - naučná procházka po městě 

 

 

Listopad 
 

Podzimní tvoření – soutěž „Drak z listí“ 

Podzimní stopovačka  

JUNIORFEST - filmový festival pro děti organizovaný KKC Přeštice 

JUNIORFEST očima dětí aneb mámo, táto pojďte s námi do kina- výtvarná soutěž 

Drakiáda- pouštění draků na lukách 

 
 

Prosinec 
 

Mikulášská stopovačka v okolí školy, hledání nadílky 

Betlém paní Adrlíkové - celoodpolední vycházka do Příchovic s prohlídkou betlému paní Jiřiny 

Adrlíkové 

Vánoční besídka - ochutnávka vánočního cukroví, koledy, nadílka 

Dárky pro seniory DPS – výroba vánočních dárků 

 

 

 

Leden 
 

Novoroční turnaj ve vybíjené 

Celoodpolední vycházky do přírody  

Dětské filmové představení v KKC  

DoReMi - pěvecká soutěž- třídní kolo 



 

24 

 

Radosti na sněhu- stavby ze sněhu, bobování, vycházky do přírody 

 

 

Únor 
 

Dětské filmové představení v KKC Přeštice 

Báječný svět modelářů - výstava modelů lodí a letadel v DHP Přeštice 

Výroba masek netradiční technikou 
Moje nejoblíbenější zvířátko- výtvarná soutěž ŠD 

 

 

Březen  

 
Morana- loučení se zimou- pálení Morany 

Jak se chtěl vodník ženit- dětské divadelní představení divadla Dráček 

Březen- měsíc knihy- návštěva městské knihovny  

Jarní stopovačka- plnění úkolů v přírodě v okolí školy 

 

 

Duben 

 

Jarní tvoření- velikonoční vajíčka netradiční technikou  

Odpoledne s městskou policií- dopravní okruh 

Den Země- exkurze do třídícího zařízení EKODEPON v Černošíně 

Dětské filmové představení   

 

 

Květen 

 

Den matek- výroba dárečků pro maminky 

Odpoledne u hasičů- návštěva zbrojnice dobrovolných hasičů 

Lehkoatletický trojboj- běh – skok z místa – hod míčkem 

Výstava prací žáků ZUŠ  Přeštice 
O zatoulané velrybě- hostovalo divadlo „Můza“ 

Beseda o bylinkách- ochutnávka čajů 

 

 

 

Červen 

 

Den dětí-zábavné soutěžní odpoledne s jarmarkem 

Odpoledne u kynologů- ukázka výcviku psů 

Celodružinový turnaj ve vybíjené 
Odpoledne ve školní družině ZŠ Na Jordáně- návštěva 5. a 6. oddělení školní družiny v ZŠ Na 

Jordáně 

Stopovačka- celoodpolední výlet do Příchovic- plnění úkolů, prohlídka koňského výběhu  

Prohlídka zemědělských strojů- areál ZD Přeštice 

Beseda s Městskou policií Přeštice- poučení o bezpečnosti o prázdninách 

 



 

25 

 

Den Země v Černošíně- v rámci Dne Země navštívili žáci školní družiny areál skládky 

Ekodepon v Černošíně. Měli zde možnost poznat smysl sběru a třídění odpadu, vznik bioodpadu a 

jeho využití. Prohlédli si areál, kde se třídí plasty a seznámili se s výrobky, které se z nich vyrábí. 

Všichni odcházeli s pocitem, že třídit odpad je užitečné a vyplatí se.  

 

                    

 

Den Země v Černošíně. 

 

14.    Další údaje 

 

14.1.   Spolupráce s rodičovskou veřejností 

Nejvýznamnější spolupráce s širokou rodičovskou veřejností je přes Radu rodičů. Užší spolupráce 

probíhá přes kontaktní osoby, jimiž jsou třídní důvěrníci. Činnost Rady rodičů byla v tomto 

školním roce opět obnovena. Do Rady rodičů proběhly volby a bylo obnoveno vedení. Spolupráce 

se zatím týká především financování různých doprovodných akcí ve škole či akcí, které jsou 

součástí vzdělávání. Rada rodičů se také podílela na spolufinancování lyžařských výcviků či 

dopravy na plavecké výcviky.  

 

 



 

26 

 

 

 
 

Rada rodičů pravidelně přispívá na dopravu do ZOO žákům 1. ročníku. 

 

 

14.2.   Partnerské vztahy se školami 

V rámci projektových dnů škola spolupracuje i se středními školami, především se SOU a SŠ 

Oselce a Gymnáziem Mikulášské náměstí v Plzni. Další spolupráce probíhá i s okolními 

školami především v oblasti sportovní.   

 

14.3.  Materiální a technické zabezpečení 

Vedení školy i vedení města kladou velký důraz na zlepšování technického a materiálního 

zlepšování školních budov i jejich vybavení. Pro převoz jídel ze školní jídelny do školní 

výdejny na 1. stupni a pro potřeby školy zřizovatel Město Přeštice zakoupil nový dodávkový 

automobil v hodnotě 740.339,- Kč, který nahradí stávající, již nevyhovující, dodávku starou 

více jak 20 let.  

Další velkou investicí byla oprava kanalizační přípojky v prostorách 1. stupně, kde se realizuje 

projekt „Ve spojení s přírodou II“. Zároveň došlo ke zkapacitnění přípojky vodovodu. Celková 

investice zřizovatele byla 628.223,- Kč. V neposlední řadě bylo ve školní kuchyni vyměněno 

technické zařízení, jehož stáří bylo 22 let, za nové. Jednalo se o novou myčku ve výdejně 

v ceně 163.144,- Kč a hlavní varný kotel ve vývařovně v hodnotě 152.945,- Kč. 

Vlastní vybavení či rozšiřování učebních kapacit se snaží vedení školy realizovat výběrem 

vhodných dotačních titulů tak, aby nedocházelo ještě k většímu finančnímu zatížení zřizovatele.  

Během letních měsíců byly zahájeny práce na kompletní rekonstrukci fasády školní budovy Na 

Jordáně. Rekonstrukce bude rozdělena na několik etap i z důvodu vysoké finanční náročnosti. 

V první etapě jsou naplánovány akce za téměř 2.200.000,- Kč   

 

 



 

27 

 

 

 

Potřebné úpravy a investice v příštích letech: 

 

V areálu 1. stupně v Rebcově ulici: 

- postupná rekonstrukce tříd, nové osvětlení ve třídách (především západní část) 

 

V areálu 2. stupně Na Jordáně:  

- řešení klimatických podmínek školy (odvětrání chodeb, rekuperace) 

- rekonstrukce sportovního areálu – povrch atletické dráhy 

- oprava zateplení a fasády budovy – další etapy 

 

Ve školní jídelně: 

- projektová příprava na případný přechod ze zemního plynu na vytápění bioplynem 

 

Každoročně dochází k aktualizaci plánu investic s výhledem na tříleté období.   

 

 

V Přešticích 24. září 2022       

 

                 Mgr. Petr Fornouz 

              ředitel školy  

 

 

Vodáckému kurzu 8. ročníku na Otavě přálo počasí i dostatek vody. 



 

28 

 

15.   Seznam aktivit a prezentace školy na veřejnosti  

 

15. 1.   AKCE PRO ŽÁKY  – 1. stupeň  

 

ZÁŘÍ 2021 

       
PŘEDÁVÁNÍ CERTIFIKÁTŮ CAMBRIDGE, aula Na Jordáně 

DIVADLO ALFA PLZEŇ: „O třech synech“, 2. ročník 

. 

ŘÍJEN 2021 

ZÁKLADNÍ KOLO LOGICKÉ OLYMPIÁDY, 3. – 5.roč. 

DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ BLOVICE, 4. a 5. ročník 

PŘESPOLNÍ BĚH – okresní kolo, Chlumčany 

Program DRAVCI, 1. – 5. ročník 

Návštěva DĚTSKÉHO ODDĚLENÍ KNIHOVNY v Přešticích, 2. a 3. ročník 

DIVADLO ALFA PLZEŇ: „Tři siláci na silnici“, 4. ročník 

FOTOGRAFOVÁNÍ ŽÁKŮ 1. ROČNÍKU 

OKRESNÍ FINÁLE VE FLORBALE, ml. žákyně 4. a 5. roč., ZŠ Na Jordáně 

„ABECEDA PENĚZ“ – program finanční gramotnosti, 2. roč. 

 

 

LISTOPAD 2021 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM DOMÁCÍ MAZLÍČEK A PÉČE O NĚJ, SVČ SLUNEČNICE: 

1. ročník Krajské kolo LOGICKÉ OLYMPIÁDY, SPŠE Plzeň 

„POHÁDKY OVČÍ BABIČKY“, divadlo Alfa, 1. ročník 

ABECEDA PENĚZ – program finanční gramotnosti, 4. ročník 

JUNIORFEST: „Smraďoch – Život v Paříži“, KKC Přeštice, 2. ročník 

JUNIORFEST: „Uuuups! Dobrodružství pokračuje“, KKC Přeštice, 3. ročník 

BESEDA SE SPISOVATELEM JANEM OPATŘILEM: „Kapřík Metlík“, knihovna Přeštice, 

3. ročník 

JUNIORFEST: „Pozor, děti na útěku!“,KKC Přeštice, 4. ročník 

JUNIORFEST: „Vánoce v džungli“, KKC Přeštice, 5. ročník 

JUNIORFEST: „Kdopak by se čertů bál“, KKC Přeštice, 1. ročník 

BESEDA SE SPISOVATELKOU ŠÁRKOU DANKOVOU: „Krakonoš,  Krkonoše a zvířátka“, 

knihovna Přeštice, 2. ročník 

OKRESNÍ TURNAJ VE FLORBALE – chlapci 4. a 5. roč., Dobřany 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA, 5. roč., školní kolo 



 

29 

 

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ - ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU,pěvecký sbor Skaláček, 

přeštické náměstí 

LOGICKÁ OLYMPIÁDA – CELOSTÁTNÍ KOLO, Praha 

PLAVECKÝ VÝCVIK, 2. a 3. ročník, bazén Klatovy (listopad – únor) 

 

PROSINEC 2021 

Historický pořad Libora Marka „HUSITÉ“, 5. ročník 

Výstava KROJOVANÉ VÁNOCE a VÁNOCE U KOVÁŘE – Dům historie 

Přešticka 

Denní stacionář KRISTIÁN a DPS Přeštice: VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ - Skaláček 

(online), výroba a předání dárků – školní družina 

 

 

LEDEN 2022 

OKRESNÍ KOLO MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY, online přes Teams 

 

ÚNOR 2022 

Preventivní program MOJE CESTA NA SVĚT, 3. ročník 

Preventivní program DOBRODRUŽSTVÍ DOSPÍVÁNÍ, 5. ročník 

Pěvecká soutěž KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK – školní kolo, žáci 1. – 5. ročníku  

ČEPS cup – KRAJSKÉ FINÁLE VE FLORBALE – DÍVKY, Plzeň 

ČEPS cup – KRAJSKÉ FINÁLE VE FLORBALE – CHLAPCI, Plzeň 

 

BŘEZEN 2022 

PĚVECKÁ SOUTĚŽ KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK, krajské kolo, Rokycany 

„JEDNODUCHÉ VÝROBKY ZE DŘEVA“, program v SVČ Slunečnice, 2. ročník 

 BESEDA SE SPISOVATELKOU PETROU BRAUNOVOU, 3. ročník 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ okresní kolo, DDM Blovice 

Matematická soutěž MATEMATICKÝ KLOKAN, okresní kolo, 2. – 5. r. 

PĚVECKÁ SOUTĚŽ KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK, celostátní kolo, Karlovy 

Vary 

DIVADLO ALFA PLZEŇ: „Cesta do středu Země (sopouchem Milešovky)“, 

5. ročník 

NÁVŠTĚVA PŘEDŠKOLÁKŮ V 1. ROČ., MŠ Oplot, MŠ Dnešice, MŠ Příchovice 

OKRESNÍ POHÁR VE VYBÍJENÉ, Stod, 5. roč. 



 

30 

 

NÁVŠTĚVA PŘEDŠKOLÁKŮ V 1. ROČ., MŠ Dukelská 

POVĚSTI – beseda s p. Liborem Markem, 4. ročník 

 

DUBEN 2022 

ZKOUŠKY CAMBRIDGE, úroveň STARTERS, přihlášení žáci 4. roč. 

NÁVŠTĚVA PŘEDŠKOLÁKŮ V 1. ROČ., MŠ Gagarinova 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU + ZÁPIS DO ŠKOLNÍ DRUŽINY pro budoucí žáky 

1. roč. UKLIĎME ČESKO – 5. roč. 

VELIKONOCE V DOMĚ HISTORIE PŘEŠTICKA, 3. a 4. roč. 

SOUTĚŽ V ANGLICKÉM HLÁSKOVÁNÍ (SPELLINGU), 5. roč. 

LOGICKÁ OLYMPIÁDA – celostátní kolo, Praha 

VYBÍJENÁ – kat. dívky, okresní kolo, Chlumčany 

MC DONALD´S CUP, okresní kolo, Chlumčany 

ŠTAFETOVÝ POHÁR 1. STUPNĚ, okresní kolo, hřiště ZŠ Na Jordáně 

DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ, Blovice, 4. ročník 

 

KVĚTEN 2022 

ZKOUŠKY CAMBRIDGE, úroveň Movers, přihlášení žáci 5. roč. 

MÁJOVÝ FLORBALOVÝ TURNAJ PRO 1. STUPEŇ ZŠ – dívky, ZŠ Čapkova 

Klatovy 

„JEDNODUCHÉ VÝROBKY ZE DŘEVA“, program v SVČ Slunečnice, 4. ročník 

MÁJOVÝ FLORBALOVÝ TURNAJ PRO 1. STUPEŇ ZŠ – chlapci, ZŠ Čapkova 

Klatovy 

Mc Donald´s Cup, okresní kolo – finále, Dobřany 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ MLADÝCH CYKLISTŮ – okresní kolo, Blovice, 4. a 9. 

roč. 

„JEDNODUCHÉ VÝROBKY ZE DŘEVA“, program v SVČ Slunečnice, 3. ročník 

VYBÍJENÁ – krajské kolo, kategorie otevřená, Plzeň 

FOTOGRAFOVÁNÍ TŘÍD 

ZÁPIS DO ŠKOLNÍ DRUŽINY pro žáky 2. – 5. roč. 

DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ, Blovice, 5. roční 

ŠTAFETOVÝ POHÁR – krajské kolo, Horšovský Týn 

Mc Donald´s Cup, krajské kolo, 33. ZŠ Plzeň 



 

31 

 

Beseda se spisovatelkou IVONOU BŘEZINOVOU: JAK VZNIKÁ KNIHA, 

knihovna Přeštice,1. ročník 

POPELKA – divadelní představení ZUŠ, KKC Přeštice, 2. a 3. ročník 

Naučný program O VČELÁCH, 3. ročník, Accolade Přeštice 

Divadelní představení dramatického kroužku HASTRMAN A DETEKTIVOVÉ: 

1. – 5. ročník, odpoledne pro veřejnost 

Divadlo Alfa Plzeň: ZLOČIN V ŘÍŠI POHÁDEK, 3. ročník 

VÝCHOVNÝ KONCERT, ZUŠ Přeštice, 1. a 2. ročník 

EXKURZE V ZOO PLZEŇ, 1. ročník 

 

ČERVEN 2022 

KONCERT PĚVECKÝCH SBORŮ Skaláček, Skalka, Přeštické flétničky, ZŠ Na 

Jordáně 

ROZMANITOST ŽIVOTA NA ZEMI – beseda s cestovatelem Petrem Nazarovem, 

5. ročník 

ŠKOLNÍ VÝLET – Rýzmberk, Kdyně, V. B, C 

„STOPY“ – výstava výtvarných prací ZUŠ, Dům historie Přešticka, 2. roč. 

ŠKOLNÍ VÝLET – Klenová, 3. roč. 

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY, 1. ročník 

OKRESNÍ KOLO VE FLORBALE, třída otevřená, Chlumčany  

ŠKOLNÍ VÝLET – Rýzmberk, Kdyně, V. A, D  

ŠKOLNÍ VÝLET – Švihov, 2. ročník 

KOLNÍ VÝLET – Kašperk, IV. A, B 

NOC KOSTELŮ, vystoupení hudebního souboru Přeštické flétničky a pěveckého 

sboru Skalka, Centrum J. A. Komenského Přeštice 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU pro žáky ukrajinské národnosti, ZŠ v Rebcově ulici 

ATLETICKÝ TROJBOJ, okresní kolo, ZŠ Na Jordáně, vybraní žáci 4. a 5. roč. 

SPORTOVNÍ DEN, hřiště TJ Příchovice, 2.  – 4. ročník 

SPORTOVNÍ DEN, školní hřiště, 1. ročník 

PŘEDÁVÁNÍ CERTIFIKÁTŮ CAMBRIDGE, ZŠ Na Jordáně 

KONCERT PĚVECKÉHO SBORU SKALÁČEK A HUDEBNÍHO SBORU 

PŘEŠTICKÉ FLÉTNIČKY – pro své spolužáky ze 3. – 5. ročníku, ZŠ Rebcova 

DEVÁŤÁCI VÍTAJÍ PÁŤÁKY, 5. ročník ZŠ Na Jordáně 



 

32 

 

 

Zápis do 1. třídy proběhl po dvouleté přestávce „bez dětí“ opět za účasti budoucích školáků. 

 

 

 Na konci května a začátkem června proběhly koncerty našich sborů pod názvem  

„Přijíždí k nám Večerníček“ 



 

33 

 

15.2.   AKCE PRO ŽÁKY ‒ 2. stupeň  

ZÁŘÍ 

ADAPTAČNÍ KURZY 6.  ročník 

PŘEDÁVÁNÍ CERTIFIKÁTŮ CAMBRIDGE  1. i 2. stupeň 

EXKURZE ZOO PRAHA 8. ročník 

ŘÍJEN 

PŘESPOLNÍ BĚH - okresní kolo Chlumčany   

PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN  zájemci z 8. a 9. roč. 

TESTY PROFIORIENTACE ŽÁKŮ zájemci 9. ročník 

PŘESPOLNÍ BĚH - krajské kolo Plzeň postupující žáci 

PŘESPOLNÍ BĚH - celostátní kolo  ZRUŠENO - KARANTÉNA   

LISTOPAD 

FLORBAL mladší žákyně - okresní kolo Přeštice ZRUŠENO    

FLORBAL starší žákyně - okresní kolo Přeštice   

PREVENTIVNÍ PROGRAM "Blázníš, no a?" - ZRUŠENO nemoc lektora 9. ročník 

FLORBAL starší žáci - okresní kolo Plzeň   

MASO - matematická soutěž týmů - on-line zájemci 

PROSINEC 

KONCERT SKALKA - ZRUŠENO Skalka 

FLORBAL mladší žáci - krajské kolo Plzeň   

FLORBAL starší žáci - krajské kolo Plzeň   

PROJEKTOVÝ DEN NA MIKULÁŠŠSKÉM GYMNÁZIU - PŘESUNUTO NA 
JARO 

  

PŘEDNÁŠKA ENERGIE - BUDOUCNOST LIDSTVA  9. ročník 

VÁNOČNÍ JARMARK ZŠ J.H.PŘEŠTICE - ZRUŠENO   

LEDEN 

VÝBĚROVÝ LVK RAKOUSKO - ZRUŠENO   

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA - školní kolo  zájemci 

OLYMPIÁDA Z ČESKÉHO JAZYKA -  školní kolo  zájemci 

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA - školní kolo  zájemci 

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA - školní kolo on - line  zájemci 

ÚNOR 

OLYMPIÁDA Z ANGLICKÉHO JAZYKA -  školní kolo  zájemci 

OLYMPIÁDA Z NĚMECKÉHO JAZYKA -  školní kolo  zájemci 

LVK -  Železná Ruda  8. ročník 

LVK -  Železná Ruda  7. ročník 

BŘEZEN 

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA - okresní kolo on - line  postupující žáci 

PREVENTIVNÍ PROGRAM "Bolest jménem šikana" 6. ročník 

CHEMICKÁ OLYMPIÁDA - okresní kolo Přeštice postupující žáci 

LVK -  Železná Ruda  7. B 

OLYMPIÁDA Z NĚMECKÉHO JAZYKA - okresní kolo postupující žáci 

PREVENTIVNÍ PROGRAM "Bolest jménem šikana" 7. ročník 

PREVENTIVNÍ PROGRAM  P - centrum 8. A 

MATEMATICKÝ KLOKAN - okresní kolo Přeštice postupující žáci 

BASKETBAL - starší žáci - okresní kolo Přeštice   



 

34 

 

BASKETBAL - starší žákyně - okresní kolo Přeštice   

PŘÍRODOVĚDNÝ PROJEKTOVÝ DEN NA MIKULÁŠSKÉM GYMNÁZIU zájemci z 8. ročníku 

OLYMPIÁDA Z ANGLICKÉHO JAZYKA - okresní kolo postupující žáci 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA - okresní kolo  postupující žáci 

CHEMICKÁ OLYMPIÁDA - krajské kolo Plzeň postupující žáci 

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA - krajské kolo on - line  - Přeštice postupující žáci 

OLYMPIÁDA Z ČESKÉHO JAZYKA -  okresní kolo  postupující žáci 

DUBEN 

PREVENTIVNÍ PROGRAM "Drogy a závislosti" 8. ročník 

VOLEJBAL - starší žáci, žákyně - okresní kolo Přeštice   

UKLIĎME ČESKO 6. ročník 

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA - okresní kolo Blovice  postupující žáci 

MINIKOPANÁ - okresní kolo Přeštice   

OLYMPIÁDA Z NĚMECKÉHO JAZYKA -  okresní kolo Plzeň postupující žáci 

PROJEKTOVÝ DEN "Roboti už jsou tady" - učebna INF 2 9. ročník 

KVĚTEN 

PROJEKTOVÝ DEN  Oselce zájemci z 8. ročníku 

PPREVENTIVNÍ PROGRAM O DOSPÍVÁNÍ A PLÁNOVANÉM RODIČOVSTVÍ  9. ročník 

CAMBRIDGE ZKOUŠKY NANEČISTO  zájemci 

PREVENTIVNÍ PROGRAM "Blázníš? No a?"   9. B, E 

MATEMATICKÁ SOUTĚŽ "MaSo" - Plzeň zájemci 

PŘEŠTICKÁ LAŤKA postupující žáci 

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA -  krajské kolo kategorie C, D - Plzeň postupující žáci 

POHÁR ROZHLASU - okresní kolo Přeštice   

TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ ČŠI 9. ročník 

PROJEKTOVÝ DEN DĚJEPISU - TÉMA HOLOKAUST 9. ročník 

PREVENTIVNÍ PROGRAM P-CENTRUM 8. E 

ZKOUŠKY CAMBRIDGE  zájemci 

POHÁR TOZHLASU -  krajské kolo Plzeň postupující družstva 

KONCERT SKALKY PRO MŠ  Skalka 

PREVENTIVNÍ AKCE "Jsme tým" 7. ročník 

KONCERT SKALKY, SKALÁČKU, PŘEŠTICKÝCH FLÉTNIČEK   
Skalka, Skaláček, 
Flétničky 

ČERVEN 

VODÁCKY KURZ  8. C + zájemci 

KONCERT SKALKY PRO MŠ  Skalka 

KONCERT SKALKY, SKALÁČKU, PŘEŠTICKÝCH FLÉTNIČEK   
Skalka, Skaláček, 
Flétničky 

DĚJEPISNÁ EXKURZE TEREZÍN, LIDICE zájemci z 9. ročníku 

KROUŽEK LEZENÍ - Černá skála kroužek lezení 

POHÁR ROZHLASU - celostátní kolo Trutnov postupující žáci 

BRANNÝ DEN  8. ročník 

EXKURZE DO NÁRODNÍHO TECHNICKÉHO MUZEA V PRAZE  zájemci z 8. ročníku 

EXKURZE DO TŘÍDÍRNY ODPADU ČERNOŠÍN 9. ročník 

BASKETBAL -  krajské kolo postupující žáci 

SPORTOVNÍ DEN PRO MŠ - hřiště Na Jordáně 9.C 

ADAPTAČNÍ DEN "DEVÁŤÁCI VÍTAJÍ PÁŤÁKY" 9. ročník 



 

35 

 

 

 
 

Tematická exkurze do památníku Lidice a Terezín navazovala na projektový den ve škole „Holokaust“. 

 

 

 

15.3.  Účast na projektech jiných subjektů 

Žáci Základní školy Josefa Hlávky Přeštice se každoročně aktivně účastní i akcí a projektů, které 

organizují jiné subjekty. Jedním z dlouhodobých projektů je projekt „Mléko do škol“ a „Ovoce do 

škol“. První z projektů je realizován pouze na 1. stupni. 

Dlouhodobá spolupráce je i s KKC Přeštice na projektu Juniorfest, který se každoročně koná i 

v Přešticích. S Domem historie Přešticka škola spolupracuje na přípravách a finančním zajištěním 

některých výstav a žáci se účastní tematicky zaměřených akcí v DHP, např. vánoční zvyky, 

velikonoce apod. 

Účast na celonárodním projektu „Ukliďme Česko“ je pevně zakotven v environmentální osvětě na 

obou stupních školy. 



 

36 

 

 

Ukliďme Česko probíhá především v okolí školních budov a kolem řeky Úhlavy. 

 
 
 
  



 

37 

 

 

16.   Úspěchy našich žáků ve školním roce 2021/2022 

Postupové sportovní soutěže, především v halových sportech, byly z počátku omezeny. U 

některých kategorií i zrušeny. Ve školním roce 2021/2022 dosáhli naši žáci významných úspěchů 

ve sportovních, vědomostních i uměleckých soutěžích. Na základě těchto výsledků byla Základní 

škola Josefa Hlávky Přeštice vyhlášena Plzeňským krajem na 1. místě jako nejúspěšnější škola 

v rámci plnotřídních škol Plzeňského kraje. 
 

 

 
 

Základní škola Josefa Hlávky Přeštice obsadila v soutěži „Nejúspěšnější škola v soutěžích 

2021/2022“ škol Plzeňského kraje 1. místo. 

 



 

38 

 

16. 1.   1. stupeň  ZŠ 

 soutěž  umístění  soutěžící  učitel (trenér) 

 Atletický trojboj 

 okresní kolo 

 1. místo  družstvo A  R. Mašát 

 V. Kopřivová 

 V. Chmelíková 

 A. Němečková 

 3. místo  družstvo B 

 2. místo  Nela Faitová 

 3. místo  Vanesa Kreuzmanová 

 Florbal - kategorie II otevřená 

 okresní turnaj 
 3. místo 

 smíšené družstvo 

 4. a 5. ročníku 

 R. Mašát 

 L. Friebel 

 Florbal - ČepsCup-  krajský turnaj  8. místo  družstvo chlapců 

 L. Friebel  Florbal 

 Májový turnaj - chlapci 

 2. místo   A tým 

 5. místo   B tým 

 McDonald's Cup 

 krajské kolo 
 5. místo  A tým 

 L. Friebel 

 McDonald's Cup 

 okresní kolo 

 1. místo  A tým 

 4. místo  B tým 

 McDonald's Cup 

 okrskové kolo 

 3. místo  A tým 

 4. místo  B tým 

 McDonald's Cup 

 okresní kolo 

 1. místo  A tým 

 4. místo  B tým 

 Štafetový pohár 

 krajské kolo 
 9. místo  družstvo žáků 

 R. Mašát 

 N. Květoňová 

- skok z místa  1. místo  Jan Haták 

- skok z místa  2. místo   Jan Roháč 

- skok z místa  1. místo 
 Adéla Stuchlová 

- hod medicinbalem  1. místo 

 Štafetový pohár 

 okresní kolo 
 1. místo  družstvo žáků  R. Mašát 

 Dopravní soutěž 

 okresní kolo 

 2. místo  družstvo mladších žáků  O. Vizingrová 

 2. místo  družstvo starších žáků   

 Vybíjená - dívky 

 okresní přebor 
1. místo  družstvo děvčat  R. Mašát 

 Vybíjená  (kat. otevřená) 

 krajské kolo 
 3. místo  družstvo 4. a 5.r.  R. Mašát 

 Vybíjená  (kat. otevřená) 

 okresní přebor 
 1. místo  družstvo 4. a 5.r.  R. Mašát 

 Karlovarský skřivánek  

 krajské a celostátní kolo 

 2. místo a postup  

 do celostátního kola 
 Klára Radová (5.A) 

 V. Kopřivová 

 N. Květoňová 
 1. místo a postup 

 do celost. kola  

 1. místo celost. kolo 

 Erik Bajraktari (5.A) 

 Logická olympiáda 

 krajské kolo 

1.-3. místo  Emma Turková (1.C)  N. Květoňová 

1.-3. místo  Elena Hošková (2.B)  L. Vodičková 

2. místo s postupem 

do celostátního kola 
 Jan Méner (4.A)  D. Mrskošová 

5. místo  Vanesa Květoňová (4.C)  R. Mašát 

 Přespolní běh 

 okresní kolo - děvčata 

 1. místo  Tereza Svobodová (V.C) 

 R. Mašát 

 3. místo  Kristýna Bezděková (V.B) 

 4. místo  Kateřina Sýkorová (V.B) 

 7. místo  Veronika Felixová (V.C) 

 Přespolní běh 

 okresní kolo - chlapci 

 1. místo  Lukáš Kydlíček (V.A) 

 9. místo  Alex Mačejovský (V.C) 

 10. místo  Šimon Jeslínek (V.D) 

file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php
file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php
file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php
file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php
file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php
file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php
file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php
file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php
file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php
file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php
file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php


 

39 

 

16. 2.   2. stupeň ZŠ 

 soutěž  umístění  soutěžící  učitel (trenér) 

 Pohár rozhlasu 

 krajské kolo 
 1. místo  mladší chlapci  E. Šteflíková 

 Pohár rozhlasu 

 okresní kolo 

 1. místo  mladší chlapci  E. Šteflíková 

 1. místo  mladší dívky  D. Hodanová 

 1. místo  starší chlapci  M. Kindl 

 1. místo  starší dívky  I. Malátová 

 Basketbal - starší dívky 

 krajské finále 
 3. místo  družstvo dívek (IV) 

 P. Fornouz 

 I. Malátová 

 Basketbal 

 okresní turnaj 

 1. místo 

 s postupem 
 družstvo děvčat (IV) 

 P. Fornouz 

 I. Malátová 

 2. místo  družstvo chlapců (IV)  M. Kindl 

 Matematická olympiáda 

 okresní kolo 

 8.–11. místo (Z6)  Josef Benda (VI.F)  V. Kašpar 

 3. místo (Z7)  Aneta Hajšmanová (VII. C)  P. Žižková 

 8.–11. místo (Z7)  Eliška Kubíková (VII. E)  D. Bošková 

 Biologická olympiáda 

 okresní kolo 

 3. místo 

 s postupem do KK 
 Soňa Dobrá (VII.B)   I. Boulová 

 4. místo  Vít Patrman (VI.A)   M. Krátká 

 Olympiáda v českém jazyce 

 okresní kolo 

 Radek Brada (IX.E)  4. místo  J. Šestáková 

 Alice Vodičková (IX.D)  8.místo  E. Frančeová 

 Biologická olympiáda  

 okresní kolo - kat. C 

 2. místo 

 s postupem 
 Markéta Šíchová (IX. B)  M. Krátká 

 10. místo  Denisa Kriegerová (VIII. C)  L. Křížová 

 Matematický klokan 

 okresní kolo 

 2. místo (Benjamín)  Daniel Tolar (VII. B) 
 M. Malík 

 3. místo (Kadet)  Jiří Štěpán (IX. C)  

 Zeměpisná olympiáda  

 okresní kolo on-line 

 8. místo (kat.C)  Šimon Hamršmíd (VIII. C)  L. Křížová 

 3. místo (kat.B)  Soňa Dobrá (VII. B) 
 M. Malík 

 4. místo (kat.B)  Šimon Tykvart (VII. B) 

 10. místo (kat.A)  Michal Švihla (VI. F)   E. Šteflíková 

 Odbíjená 

 okresní turnaj 

 1. místo  družstvo chlapců (IV)  M. Kindl 

 2. místo  družstvo děvčat (IV)  E. Šteflíková 

 Dějepisná olympiáda 

 okresní kolo 

 7. místo  Radek Brada (IX.E)  J. Šestáková 

 10. místo   Robin Bešta (IX.D)  E. Frančeová 

 Chemická olympiáda 

 okresní kolo 

 3. místo  Radek Brada (IX.E) 

 V. Kašpar  4. místo  Jiří Štěpán (IX.C)  

 6. místo  Ester Košařová (IX.D) 

 Olympiáda v anglickém jazyce 

 okresní kolo 

 4. místo 
 Magdaléna Farkašová 

(VII.B)  R. Maxiánová 

 10. místo  Soňa Dobrá  (VII.B) 

 7. místo  Leontýna Jílková (VIII.E) 
 O. Volfová 

Naxerová 

 Konverzační soutěž v německém 

jazyce  

 okresní kolo 

 2. místo s postupem  

 do krajského kola 
 Markéta Šíchová (IX.B)  L. Křížová 

 3. místo  Karolína Huřťáková (IX.E)  J. Mračková 

 Výtvarná soutěž 

 EUROPE DIRECT Klatovy   
 6. místo  Adam Štýs (VI.E)  L. Pastyříková 

 Florbal - dívky 

 okresní kolo 

 1. místo  družstvo děvčat (III) 
 P. Fornouz 

 3. místo  družstvo děvčat (IV) 

 1. místo  družstvo chlapců (III)  A. Hajžman 

 1. místo  družstvo chlapců (IV)  E. Šteflíková 

 Florbal - chlapci 

 krajské kolo 

 2. místo  družstvo děvčat (III)  P. Fornouz 

 3. místo  družstvo chlapců (III)  A. Hajžman 

 4. místo  družstvo chlapců (IV)  Z. Hodaň 

file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php
file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php
file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php
file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php
file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php
file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php
file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php
https://www.europedirect.cz/aktuality/detail/9648
https://www.europedirect.cz/aktuality/detail/9648
file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php


 

40 

 

 Přespolní běh 

 krajské kolo 

 2. místo  družstvo chlapců (III) 

 E. Šteflíková 

 6. místo  družstvo děvčat (III) 

 1. místo s postupem  družstvo chlapců (IV) 

 7. místo  družstvo děvčat (IV) 

 2. místo  Jolana Kroupová (III) 

 2. místo  Daniel Kuběna (IV) 

 5. místo  Jiří Štěpán (IV) 

 Přespolní běh 

 okresní kolo 

 1. místo  družstvo děvčat (III) 

 I. Malátová 

 1. místo  družstvo chlapců (III) 

 1. místo  družstvo děvčat (IV) 

 1. místo  družstvo chlapců (IV) 

 2. místo  Albert Šimonovský (III) 

 1. místo  Jolana Kroupová (III) 

 2. místo  Daniel Kuběna (IV) 

 

 

 
 

 

16.3.  Školní atletický klub 

Trenér: Čeněk Smetana 

Činnost Školního atletického klubu byla omezena menším počtem vypsaných závodů a po Covidu 

i menším počtem aktivních závodníků. I přesto členové ŠAKu dosáhli jako součást družstev na 

atletické soutěži Pohár rozhlasu výborného výsledku, kdy družstva ve třech kategoriích postoupila 

do krajského finále a družstvo mladších žáků vyhrálo i krajské finále. Obdobným způsobem bylo i 

vítězství družstva v okresním na Štafetovém poháru. 

Od nového školního roku dochází ke změně trenérů Školního atletického klubu. 

 

Vedení školy a všichni, kteří prošli Školním atletickým klubem pod vedením trenéra pana 

Čeňka Smetany, který působil jako trenér v ŠAKu od roku 2007, by touto cestou chtěli 

poděkovat za dlouholetou aktivní a velice úspěšnou trenérskou dráhu v ŠAKu Přeštice. 

Všichni přejeme panu trenérovi Čeňku Smetanovi stále sportovní duch a hodně zdraví.  

 

 

 

 

 

 

 

 

V Přešticích 24. září 2022 

                 Mgr. Petr Fornouz 

                     ředitel školy  

file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php
file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php
file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php
file:///D:/weby/AA-web-skola-resp/21-22/index.php

